
Zdeňkov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.139936N, 15.619968E

Nadmořská výška: 634 m n. m. První pís. zmínka: 1655 (369 let) Katastrální výměra: 400 ha

Počet obyvatel: 61 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.obeczdenkov.w1.cz

Památky a zajímavosti Zdeňkov
Nejstaršími budovami v obci Zdeňkov je bývalá tvrz, z které se dochovala  pouze krásná kaple udržováná
místními občany. Dále se dochoval  panský  dvůr, který je užíván z části  místním zemědělským
družstvem a v části  objektu je kulturní sál. Na objektu jsou dochovány dvě pamětní desky o  založení
obce.
Na návsi na travnatém prostranství stojí socha z šamotové hlíny sv. Prokopa ve skutečné velikosti. Socha
z roku 2013 nahradila původní sochu, která byla zničena v 80. letech 20. století.
Směrem do Nové Říše se nalevo u silnice nachází smírčí kříž – malá kamenná deska s
jetelovým křížem na profilovaném soklu, mající na zadní straně zbytek textu, který celý zní: „ZDE
UMREL JAN WENCEL MOL MISTER MIDLATRSKY Z NOWE RZISZE DNE 18 MARTCI 1811".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8817/zdenkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 01:45:19


